
59000.0286.0010.00.001-04

Ersatzteilliste

Tuchel-Trac Mini 2 M / H

Stand 11/2017

Tuchel-Maschinenbau GmbH   -   Holsterfeld 15   -   48499 Salzbergen   -   Germany
Telefon: +49 (0) 59 71 96 75-0   -   Fax: +49 (0) 59 71 96 75 -45   -   E-mail: info@tuchel.com   -   www.tuchel.com

Ersatzteilliste

Tuchel-Trac Mini 2 M / H
1675

Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

01675.0000.0000.00.001-01



Inhaltsverzeichnis

Seite- 2                                                                                                                                                      Stand 11/2017

Kennzeichnung ...........................................................................Seite 3

Gesamtaufbau ............................................................................Seite 4

Verkleidungen .............................................................................Seite 5 - 6

Antrieb .........................................................................................Seite 7 - 8
     Motor Mini H, Honda GXV 340 ...............................................Seite 8-A
     Motor Mini M, Briggs&Stratton ................................................Seite 8-B
     Gaszug Mini H ........................................................................Seite 8-C
     Hydrostatgetriebe ....................................................................Seite 8-D
     Riemenspanner .......................................................................Seite 8-E
     Getriebeentriegelung ...............................................................Seite 8-F
     Fahrantriebsstange ..................................................................Seite 8-G

Lenkungseinheit ...........................................................................Seite 9
     Hinterrad kpl. ...........................................................................Seite 9-A - 9-B
     Lenkung hinten ........................................................................Seite 9-C
     Lenkung vorne .........................................................................Seite 9-D

Hubwerk ........................................................................................Seite 10 - 11

Hydraulikbauteile Mini 2 H ............................................................Seite 12 - 13
     Hubzylinder...............................................................................Seite 13-A
     Hydrauliktank............................................................................Seite 13-B - 13-C

Elelektrikbauteile............................................................................Seite 14

Verschleiß- / Wartungsteile; Aufkleber Bedienung.........................Seite 15

Hydraulikplan..................................................................................Seite 16 
     

     

Irrtümer und Änderungen vorbehalten

Ersatzteilliste



Die Kennzeichnung erfolgt durch das Typenschild.

Die gesamte Kennzeichnung besitzt 
Urkundenwert und darf nicht verändert 
oder unkenntlich gemacht werden.

Bei der Bestellung von Ersatzteilen sind die 
Typenbezeichnung, die Seriennummer und 
das Baujahr der Maschine, sowie der Typ 
der Anbauvorrichtung anzugeben, für die 
das Ersatzteil bestimmt ist.

Die Verwendung von Ersatzteilen 
anderer Hersteller ist nur nach 
Absprache mit dem Hersteller 
zulässig. Originalersatzteile und 
vom Hersteller autorisiertes 
Zubehör dienen der Sicherheit. 
Die Verwendung anderer Teile 
hebt die Haftung für die daraus 
entstehenden Folgen auf.

HINWEIS

Angaben für Anfragen und 
Bestellungen

HINWEIS

Modell / Typ

Serien-Nr.

Baujahr / Auftragsnr.

Eigengewicht

Seite - 3                                                                                                                                                     Stand 11/2017

Irrtümer und Änderungen vorbehalten

Mini 2 M => mechanische Variante (ohne hydraulik)
Mini 2 H => hydraulische Variante 

Ersatzteilliste

Tuchel-Trac Mini 2 M / H

 
 



2

6

5

7

4

31

Irrtümer und Änderungen vorbehalten

Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 Siehe Seite 12-13 Hydraulikbauteile 1
2 Siehe Seite 7-8 Antrieb 1
3 Siehe Seite 9 Lenkungseinheit 1
4 Siehe Seite 14 Elektrikbauteile 1
5 Siehe Seite 10-11 Hubwerk 1
6 Siehe Seite 5-6 Verkleidungen 1
7 10013779 Fahrzeugrahmen 1
8 40006691 Zündschloss 1
9 40006766 Betriebsstundenzähler 1

Ersatzteilliste

Seite-

Tuchel-Trac Mini 2 M / H

4                                                                                                                                                                                                      Stand 11/2017

Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

01675.0000.0000.00.001-01



2 28 27
13723 21 131

27
28

22

30

33
27

28

27

13

21

24

19
3

13

20

13

18

25

6

11

30

31

13

26

14

34

4

5

8

9

17

30

15

30

12

32

16

Irrtümer und Änderungen vorbehalten

Ersatzteilliste

Seite-

Verkleidungen

5                                                                                                                                                                                                      Stand 11/2017

Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

57800.0008.0000.00.000-01

Claus
Gul seddel
TÆNDINGSKONTAKT
40006691



Irrtümer und Änderungen vorbehalten
Mini 2 M => mechanische Variante (ohne hydraulik)
Mini 2 H => hydraulische Variante 

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Info Menge
1 40006236 40006236 Lamellenstopfen Mini 2 M 2
2 57800.0008.0000.00.005-01 10014485 Kotflügel links kpl. 1
3 57800.0008.0000.00.006-01 10014486 Kotflügel rechts kpl. 1
4 57800.0008.0000.00.001-03 10014267 Motorhaube kpl. 1
5 40001957 40001957 Scharnier 2
6 57800.0008.0000.00.002-02 10014292 Unterbau Motorhaube kpl. 1

7 50001.0030.0000.01.070-01 10014572 Abdeckung Hydr.-Stecker/-
Kupplung 2

8 40000317 40000317 Senkschraube M8x20 7
9 40003324 40003324 Senkschraube M8x30 1

10 40001755 40001755 Nord-Lock Scheibe DNL 6 2

11 40003399 40003399 Gummipuffer ø40x20 Form D 2

12 40001560 40001560  Distanzscheibe 12

13 40003601 40003601 Sechskant - Sperrzahnschraube 
M6x16 23

14 40006849 40006849 Sechskant - Sperrzahnschraube 
M6x10 1

15 40006687 40006687 Sitzverstellschienen 1 Paar
16 40006100 40006100 Sitzschale TT-Mini 1
17 40006689 40006689 Linsenschraube M8x16 4
18 40003025 40003025 Haubenhalter 1
19 40001470_310 40001470 Sicherheitsstreifen 2
20 50001.0030.0000.01.210-01 10016366 Servicedeckel 1
21 40001615 40001615 Käfigmutter M6 8
22 57800.0008.0000.00.007-01 10014993 Batterieabdeckung kpl. 1
23 50001.0090.0000.00.573-05 10014578 Verkleidung vorne 1
24 50001.0030.0000.01.054-03 10014161 Wartungsklappe hinten 1

25 50001.0090.0000.00.576-02 10014685 Ablufthaube 1
26 50001.0030.0000.01.063-07 10014263 Seitenblech Motorhaube 1

27 40000102 40000102 Sechskantschraube M8x25 DIN 
933 vz 18

28 40001759 40001759 Nord- Lock Scheibe DNL 8 16

29 40001243 40001243 Sechskantschraube M6x16 DIN 
933 vz 2

30 40000032 40000032 U-Scheibe A8,4 DIN 125 vz 12
31 40000028 40000028 Sechskantmutter M8 DIN 985 vz 6

32 40001339 40001339 Sechskantschraube M8x30 DIN 
933 vz 4

33 40000011 40000011 Sechskantmutter M8 DIN 934 vz 2

34 40000021 40000021 Sperrzahnmutter M6 DIN 6923 
vz 1

Ersatzteilliste

Seite-

Stückliste Verkleidungen

6                                                                                                                                                                                                      Stand 11/2017

Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:



2461110259

23845

40
42

18
41

37

15

16

14

37

22

45

21

22

45

13

27

7

26

17 39 39 38

34

37

36

35

12

47 46

2

1

3

30

29

31
19

29

20

44

44 43

32

33

Irrtümer und Änderungen vorbehalten

Ersatzteilliste

Seite-

Antrieb

7                                                                                                                                                                                                      Stand 11/2017

Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

57800.0006.0000.00.000-01



Irrtümer und Änderungen vorbehalten
Mini 2 M => mechanische Variante (ohne hydraulik)
Mini 2 H => hydraulische Variante 

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Info MENGE

1 57800.0006.0000.10.000-01 Siehe Seite 8-A Motor Honda Mini 2 H 1
2 57800.0006.0000.20.000-01 Siehe Seite 8-B Motor Briggs&Stratton Mini 2 M 1
3 57800.0006.0000.00.018-01 Siehe Seite 8-C Gaszug Mini 2 H 1
4 57800.0006.0000.00.013-01 Siehe Seite 8-D Hydrostatgetriebe 1
5 40006588 40006588 Ackerstollenrad rechts 1
6 40006589 40006589 Ackerstollenrad links 1
7 40006642 40006642 Keilriemen 1
8 40006725 40006725 Distanzscheibe 2
9 40006215 40006215 Paßfeder 2

10 40001651 40001651  U-Scheibe A19 2
11 40006347 40006347 Sicherungsscheibe 2
12 40006684 40006684 Schraubdeckel 1
13 50001.0091.0000.00.201-02 10014569 Handbremshebel 1
14 57800.0006.0000.00.005-03 10014532 Gestänge Handbremse 1
15 40006643 40006643 Druckfeder 1
16 40000161 40000161 Federstecker ø2x50 1
17 40000327 40000327 Sechskantschraube M10x70 

DIN 933 vz 1
18 40006723 40006723 Druckfeder 1
19 57800.0006.0000.00.001-03 10014668 Fahrpedal kpl. 1
20 40001287 40001287 Splintbolzen ø12x65 1
21 57800.0006.0000.00.007-01 10014601 Halter Radlager kpl. 2
22 40001756 40001756 Nord-Lock Scheibe DNL10 12
23 40006590.SLDASM 40006590 Stehlager 2
24 40001627 40001627 Radschraube 8
25 57800.0006.0000.00.002-02 10014432 Radnabe kpl. 2
26 57800.0006.0000.00.003-01 Siehe Seite 8-E Riemenspanner 1
27 57800.0006.0000.00.004-01 Siehe Seite 8-F Getriebentriegelung 1
28 57800.0006.0000.00.019-01 Siehe Seite 8-G Fahrantriebsstange 1

29 40000102 40000102 Sechskantschraube M8x25 DIN 
933 vz 5

30 50001.0090.0000.00.594-02 10015021 Halter Steuergerät 1
31 40001759 40001759 Nord- Lock Scheibe DNL 8 4
32 40000011 40000011 Sechskantmutter M8 DIN 934 vz 2
33 40001339 40001339 Sechskantschraube M8x30 DIN 

933 vz 1
34 57800.0006.0000.00.021-02 10017520 Halter Kraftstofftank kpl. 1
35 57800.0006.0000.00.016-02 10015038 Kraftstofftank 6 Liter 1
36 40000095 40000095 Sechskantschraube M8x20 DIN 

933 vz 1
37 40000032 40000032 U-Scheibe A8,4 DIN 125 vz 3
38 40000026 40000026 Sechskantmutter M10 DIN 934 

vz 1
39 40000041 40000041 U-Scheibe A10,5 DIN 125 vz 2
40 40000043 40000043 Sechskantmutter M10 DIN 985 

vz 1
41 40000028 40000028 Sechskantmutter M8 DIN 985 vz 1
42 40000051 40000051 U-Scheibe Form R ø 11/34x3 

DIN 440 vz 1
43 40000080 40000080 Splint ø4x40 1
44 40000042 40000042 U-Scheibe A13 DIN 125 vz 2
45 40000050 40000050 Sechskantschraube M10x25 

DIN 933 vz 12
46 40001764 40001764  Typenschild 1
47 40001423 40001423 Blindniet  ø 3 x 10 2
48 40000082 40000082 Federring A8 DIN 127 vz 1
49 40001560 40001560  Distanzscheibe 6

Ersatzteilliste

Seite-

Stückliste Antrieb

8                                                                                                                                                                                                      Stand 11/2017

Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:



11

10

7

9

6

8

12

14

15 16 9

15

16

4 3 4 5

2 13

1

16

1717

16

Irrtümer und Änderungen vorbehalten

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge
1 40006639 40006639 Motor Honda GXV 340 1
2 57800.0006.0000.10.001-04 10014846 Auspuffrohr Honda 1
3 50003.0102.0000.00.219-02 10014229 Verlängerung Ölablassschraube 1
4 40005234 40005234 Usit-Ring 2
5 40006597 40006597 Verschlussstopfen 1
6 57800.0006.0000.10.002-01 10015083 Keilriemenscheibe 1
7 40006653 40006653 Zahnkupplung 1
8 40006730 40006730 Paßfeder Honda 1
9 50001.0030.0000.01.141-03 10015278 Paßscheibe 4

10 40000173 40000173 Scheibe Form R ø13,5 1
11 40006781 40006781 Senkkopf-Zollschraube 1
12 40006726 40006726 Sechskant-Zollschraube 2
13 40007088 40006168 Sechskant-Blechschraube 4,8 x 9,5 8
14 40001759 40001759 Nord- Lock Scheibe DNL 8 2
15 40000104 40000104 Sechskantschraube M 8x50 DIN 933 vz 2
16 40000032 40000032 U-Scheibe A8,4 DIN 125 vz 4
17 40000028 40000028 Sechskantmutter M8 DIN 985 vz 2

Ersatzteilliste

Seite-

Motor Mini H Honda GXV 340

8-A                                                                                                                                                                                                     Stand 11/2017

Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

57800.0006.0000.10.000-01



6

21

20

3

18

16

19

15

16

5

16

17

16

17
4

7

22

14

3

11

9

10

8

12

23

13

25

1

20

20

Irrtümer und Änderungen vorbehalten

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge
1 40006685 40006685 Motor Briggs&Stratton 1
2 57800.0006.0000.20.002-01 10015081 Keilriemenscheibe 1
3 50001.0030.0000.01.151-02 10015551 Paßscheibe 10
4 40006215 40006215 Paßfeder 1
5 50001.0032.0000.00.464-01 10015325 Abstandsring Motor 1
6 40006767 40006767 Sechskant-Zollschraube 1
7 40001648 40001648 Scheibe Form R ø9 2
8 40006833 40006833 Einschraubverschraubung 1
9 40001751 40001751  SV Gerader Schottstutzen SV12LOMD 1

10 40003677 40003677  VKAM- Verschlusskegel mit Mutter 1
11 80011-1278 80011-1278 Hydraulikschlauch 1
12 57800.0006.0000.20.003-01 10017152 Auspuffrohr B&S 1
13 40001756 40001756 Nord-Lock Scheibe DNL10 1
14 40000102 40000102 Sechskantschraube M8x25 DIN 933 vz 2
15 40001618 40001618 Sechskantschraube M8x65 DIN 931 vz 1
16 40000032 40000032 U-Scheibe A8,4 DIN 125 vz 6
17 40000028 40000028 Sechskantmutter M8 DIN 985 vz 3
18 40000081 40000081 Sechskantschraube M8x60 DIN 933 vz 1
19 40002850 40002850 Sechskantschraube M8x90 1
20 40000051 40000051 U-Scheibe Form R ø 11/34x3 DIN 440 vz 3
21 40000049 40000049 Federring A10 DIN 127 vz 1
22 40000082 40000082 Federring A8 DIN 127 vz 2
23 50001.0090.0000.00.668-02 10017150 Halter Auspuff 1
24 40000020 40000020 Sechskantschraube M10x30 DIN 933 vz 1
25 40000026 40000026 Sechskantmutter M10 DIN 934 vz 1

Ersatzteilliste

Seite-

Motor Mini M Briggs&Stratton

8-B                                                                                                                                                                                                      Stand 11/2017

Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

57800.0006.0000.20.000-01



1

7

8

5

6

7

4

3

2

Irrtümer und Änderungen vorbehalten

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge
1 40006780 40006780 Senkschraube M5x16 2
2 40001612 40001612 U-Scheibe A5,3 2
3 40001611 40001611 Federring A5 2
4 40001933 40001933  Sechskantmutter M5 2
5 40001243 40001243 Sechskantschraube M6x16 2
6 40001755 40001755 Nord-Lock Scheibe DNL 6 2
7 50001.0030.0000.01.128-07 10015078 Befestigungsblech Handgas 1
8 57800.0006.0000.00.020-01 10017219 Gaszug umgebaut mit 

Schraube 1
9 40001135 40001135 Scheibe Form R ø6,6 4

Ersatzteilliste

Seite-

Gaszug Mini H

8-C                                                                                                                                                                                                      Stand 11/2017

Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

57800.0006.0000.00.018-01



6

4

243

4
5

14
13

12
11

8 9 7 101

6

4

Irrtümer und Änderungen vorbehalten

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge
1 57800.0006.0000.00.017-01 10015579 Getriebe bearbeitet 1
2 50001.0030.0000.00.992-01 10013529 Halter Getriebe 1
3 40000031 40000031 Sechskantschraube M8x40 DIN 933 vz 1
4 40001759 40001759 Nord- Lock Scheibe DNL 8 11
5 40000100 40000100 Sechskantschraube M8x25 2
6 40000081 40000081 Sechskantschraube M8x60 DIN 933 vz 8
7 50003.0103.0000.00.188-02 10015448 Verlängerung Fahrantrieb 1
8 40000215 40000215 Sechskantschraube M6x25 DIN 933 vz 1
9 40001544 40001544 Nord-Lock Keilsicherungsscheibe ø6,5 1

10 40001548 40001548 Nord- Lock Keilsicherungsscheibe ø8,7 1
11 40006728 40006728 Zollschraube 1
12 40001755 40001755 Nord-Lock Scheibe DNL 6 1
13 50001.0030.0000.01.093-01 10014525 Winkaufsatz Getriebeentriegelung 1
14 40006745 40006745 Winkelgelenk 1

Ersatzteilliste

Seite-

Hydrostatgetriebe

8-D                                                                                                                                                                                                      Stand 11/2017

Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

57800.0006.0000.00.013-01



7

9

8

11

10

1

4

6

5

3

2

Irrtümer und Änderungen vorbehalten

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge
1 50003.0110.0000.00.052-01 10014672 Spanner-Schlitten 1
2 40006599 40006599 Senkschraube M8x60 1
3 40006192 40006192 Spannrolle 1
4 50001.0015.0000.00.018-03 10014671 Distanzstück Spannrolle 1
5 40000052 40000052  Scheibe Form Ø9/28x3 DIN 440 1
6 40000028 40000028 Sechskantmutter M8 DIN 985 vz 1
7 40006581 40006581 Sechskantschraube M14x80 1
8 40006579 40006579 Sechskantmutter niedrige Form M14 1
9 40001545 40001545 Sechskantmutter M14 1

10 40006723 40006723 Druckfeder 1
11 40005766 40005766 Sechskantschraube M12x20 DIN 933 vz 1

Ersatzteilliste

Seite-

Riemenspanner

8-E                                                                                                                                                                                                     Stand 11/2017

Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

57800.0006.0000.00.003-01



3

1

4

4

3

2

Irrtümer und Änderungen vorbehalten

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge
1 40003900_195 40003900 Gewindestange 1
2 40006583 40006583 Kugelknopf 1
3 40000011 40000011 Sechskantmutter M8 DIN 934 vz 2
4 40000028 40000028 Sechskantmutter M8 DIN 985 vz 2
5 40000082 40000082 Federring A8 DIN 127 vz 2

Ersatzteilliste

Seite-

Getriebeentriegelung

8-F                                                                                                                                                                                                      Stand 11/2017

Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

57800.0006.0000.00.004-01



1

3

2

3

1

Irrtümer und Änderungen vorbehalten

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge
1 40006745 40006745 Winkelgelenk 2
2 40003900_75 40003900 Gewindestange 1
3 40000011 40000011 Sechskantmutter M8 DIN 934 vz 2

Ersatzteilliste

Seite-

Fahrantriebsstange

8-G                                                                                                                                                                                                      Stand 11/2017

Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

57800.0006.0000.00.019-01



5

3

1

12
17

10
17

11

18
8

18
9

13

7

4

16

14

6

14

15

2

5

Irrtümer und Änderungen vorbehalten

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung
Stand
ard/M
enge

1 50003.0103.0000.00.181-02 10014151 Lenkwelle 1
2 40005974 40005974 Lenkrad mit Knopf 1
3 40006625 40006625 Flanschlager 1
4 50001.0250.0000.00.025-02 10014801 Modulzahnrad 1
5 40000144 40000144 Spannstift ø6x40 2
6 40006507 40006507 Flanschlager 1

7 40001543 40001543 Nord-Lock Keilsicherungsscheibe ø13 2

8 50003.0105.0000.00.047-03 10015007 Lenkstange kurz 1

9 57800.0005.0000.00.000-01 Siehe Seite 9-A 
- 9-B Hinterrad 1

10 50003.0105.0000.00.046-01 10014998 Lenkgestange lang 1
11 57800.0002.0000.00.001-01 Siehe Seite 9-C Lenkung hinten 1
12 57800.0002.0000.00.008-01 Siehe Seite 9-D Lenkung vorne 1
13 40000110 40000110 Sechskantschraube M12x30 DIN 933 vz 2
14 40000042 40000042 U-Scheibe A13 DIN 125 vz 4
15 40000047 40000047 Sechskantschraube M12x35 DIN 933 vz 2
16 40000044 40000044 Sechskantmutter M12 DIN 985 vz 2
17 40000121 40000121 Sechskantmutter M12 DIN 934 vz 2
18 40000026 40000026 Sechskantmutter M10 DIN 934 vz 2

Ersatzteilliste

Seite-

Lenkungseinheit

9                                                                                                                                                                                                      Stand 11/2017

Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

57800.0002.0000.00.000-01



12

9

14

3

2

1

7

4

18

17

15

16

11

6

8

10

14

19

5

14

9

20

13

14

Irrtümer und Änderungen vorbehalten

Ersatzteilliste

Seite-

Hinterrad kpl.

9-A                                                                                                                                                                                                      Stand 11/2017

Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

57800.0005.0000.00.000-01



Irrtümer und Änderungen vorbehalten

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 57800.0005.0000.00.002-03 10013803 Lagerplatte 3. Rad kpl. 1

2 40006554 40006554 Schrägkugellager 1

3 57800.0005.0000.00.001-01 10013806 Radgabel kpl. 1

4 40000050 40000050 Sechskantschraube M10x25 DIN 933 vz 4

5 40000265 40000265 Sicherungsring ø30x1,5 DIN 471 1

6 40000110 40000110 Sechskantschraube M12x30 DIN 933 vz 4

7 40001756 40001756 Nord-Lock Scheibe DNL10 4

8 40001757 40001757 Nord-Lock Keilsicherungsscheibe ø13 4

9 40000060 40000060 Sechskantmutter M16 DIN 985 vz 2

10 40000257 40000257 Sechskantschraube M16x90 1

11 40001262 40001262 Flanschlager 1

12 40006585 40006585 Hinterrad Mini 1

13 40006587 40006587 Sechskantschraube M16x230 1

14 40000130 40000130 U-Scheibe A17 DIN 125 vz 4

15 40006736 40006736 Sechskantschraube A17 2

16 40001546 40001546 Nord-Lock Keilsicherungsscheibe ø15,2 2

17 50001.0090.0000.00.616-03 10015502 Schutzdeckel 3. Rad 1

18 40006849 40006849 Sechskant - Sperrzahnschraube M6x10 4

19 40001772 40001772 Paßscheibe 1

20 40001561 40001561 Winkelgelenk 1

Ersatzteilliste

Seite-

Stückliste Hinterrad kpl.

9-B                                                                                                                                                                                                      Stand 11/2017

Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:



5

6

4

1

13

2

7

1

9

8

5

6

4

12

3

11

10

8

9

7

Irrtümer und Änderungen vorbehalten

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge
1 40006507 40006507 Flanschlager 2
2 57800.0002.0000.00.006-02 10014067 Lenkwelle hinten kpl. 1
3 57800.0002.0000.00.005-02 10014050 Halter Lenkung hinten kpl. 1
4 40000052 40000052  Scheibe Form Ø9/28x3 DIN 440 2
5 40000095 40000095 Sechskantschraube M8x20 DIN 933 vz 2
6 40000082 40000082 Federring A8 DIN 127 vz 2
7 40003324 40003324 Senkschraube M8x30 4
8 40000028 40000028 Sechskantmutter M8 DIN 985 vz 4
9 40000032 40000032 U-Scheibe A8,4 DIN 125 vz 4

10 40000102 40000102 Sechskantschraube M8x25 DIN 933 vz 4
11 40001759 40001759 Nord- Lock Scheibe DNL 8 4
12 40001561 40001561 Winkelgelenk 1
13 40006672 40006672 Winkelgelenk 1

Ersatzteilliste

Seite-

Lenkung hinten

9-C                                                                                                                                                                                                      Stand 11/2017

Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

57800.0002.0000.00.001-01



16

7

3

5

4

14

11

1

11

12

13

8

17

18

9

2

6

15

10

Irrtümer und Änderungen vorbehalten

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge
1 57800.0002.0000.00.004-

03 10014006 Lenkkranz kpl. 1

2 50001.0015.0000.00.016-
01 10014057 Abstandsstück Lenkung vorne 1

3 40001317 40001317 Sicherungsring ø25x1,2 1
4 40006553 40006553 Rillenkugellager 1
5 40006626 40006626 Sicherungsring ø47x1,75 1
6 40001265 40001265 U-Scheibe A15 DIN 125 vz 1
7 50001.0003.0000.00.053-

04 10015004 Abstandsstück Lenkstange lang 1
8 40000042 40000042 U-Scheibe A13 DIN 125 vz 1
9 40000044 40000044 Sechskantmutter M12 DIN 985 vz 1
10 40006735 40006735 Zylinderschraube M14x45 1
11 40000052 40000052  Scheibe Form Ø9/28x3 DIN 440 4
12 40000173 40000173 Scheibe Form R ø13,5 2
13 40000102 40000102 Sechskantschraube M8x25 DIN 933 vz 2
14 40000028 40000028 Sechskantmutter M8 DIN 985 vz 2
15 40001343 40001343 Federring A14 1
16 40006672 40006672 Winkelgelenk 1
17 40000026 40000026 Sechskantmutter M10 DIN 934 vz 1
18 40000106 40000106  Sechskantschraube M10x35 DIN 933 vz 1

Ersatzteilliste

Seite-

Lenkung vorne

9-D                                                                                                                                                                                                      Stand 11/2017

Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

57800.0002.0000.00.008-01



1

27

7

23

25

10

31

33

32

6

9

19

18

4

5

21 17 21

26

11

3

8

20
21 22

28

29

23 2412
24

13

34

30

15

16

2

14

Irrtümer und Änderungen vorbehalten

Ersatzteilliste

Seite-

Hubwerk

10                                                                                                                                                                                                      Stand 11/2017

Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

57800.0003.0000.00.006-01



Irrtümer und Änderungen vorbehalten Mini 2 M => mechanische Variante (ohne hydraulik)
Mini 2 H => hydraulische Variante 

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Info MENGE
1 57800.0004.0000.00.004-01 10014875 Hubzylinder Mini 2 H 1
2 40003399 40003399 Gummipuffer ø40x20 

Form D 1
3 57800.0003.0000.00.007-02 10015760 Rastung kpl. Hubwerk Mini 2 M 1
4 50001.0091.0000.00.227-03 10015757 Hebel mech. Aushub Mini 2 M 1
5 40001533 40001533 Griff -PVC Mini 2 M 1
6 40006581 40006581 Sechskantschraube 

M14x80 Mini 2 M 1
7 50001.0003.0000.00.055-02 10015754 Aufnahmewelle Mini 2 M 1
8 40001320 40001320 Senkschraube M10x30 Mini 2 M 1
9 40006816 40006816 Druckfeder Mini 2 M 1
10 40001648 40001648 Scheibe Form R ø9 Mini 2 M 1

11 40001543 40001543
Nord-Lock 

Keilsicherungsscheibe 
ø13

Mini 2 M 1

12 50010.0002.0001.00.043-02 10014593 Schwenkbolzen 
Hubwerk 2

13 57800.0003.0000.00.004-04 10014381 Verriegelung Hubwerk 1
14 57800.0001.0000.00.000-10 10013779 Fahrzeugrahmen 1
15 40000028 40000028 Sechskantmutter M8 

DIN 985 vz 1
16 40000032 40000032 U-Scheibe A8,4 DIN 125 

vz 1
17 40001474 40001474 Flachrundschraube 

M12x 40 DIN 603 vz 1
18 40000042 40000042 U-Scheibe A13 DIN 125 

vz 1
19 40000044 40000044 Sechskantmutter M12 

DIN 985 vz 1
20 40000173 40000173 Scheibe Form R ø13,5 1
21 40001265 40001265 U-Scheibe A15 DIN 125 

vz 3
22 40001266 40001266 Sechskantmutter M14 

DIN 985 vz 1
23 40001330 40001330 Sechskantschraube 

M8x16 3
24 40000011 40000011 Sechskantmutter M8 

DIN 934 vz 4
25 40000082 40000082 Federring A8 DIN 127 

vz 1
26 40000110 40000110 Sechskantschraube 

M12x30 DIN 933 vz 1
27 57800.0003.0000.00.005-07 10014387 Unterlenker kpl. 1
28 40000095 40000095 Sechskantschraube 

M8x20 DIN 933 vz 2
29 40001759 40001759 Nord- Lock Scheibe 

DNL 8 2
30 40006571 40006571 Federriegel mit Knopf, 

Gewinde etc. 1
31 40000106 40000106  Sechskantschraube 

M10x35 DIN 933 vz 1
32 40000041 40000041 U-Scheibe A10,5 DIN 

125 vz 1
33 40000049 40000049 Federring A10 DIN 127 

vz 1
34 40000102 40000102 Sechskantschraube 

M8x25 DIN 933 vz 2

Ersatzteilliste

Seite-

Stückliste Hubwerk

11                                                                                                                                                                                                      Stand 11/2017

Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:



4

28

27

3

2

20

24

32

31
35

25

18

3

?

33

34

35

36

36

40

39

31

3731

28

294138

1

38

5

37

21

30

34

32

33

6

38 26 27 6

22

22

30

29

26

42

35

3

Irrtümer und Änderungen vorbehalten

Ersatzteilliste

Seite-

Hydraulikbauteile Mini 2 H

12                                                                                                                                                                                                      Stand 11/2017

Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

57800.0004.0000.00.000-01



Irrtümer und Änderungen vorbehalten

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge
1 57800.0006.0000.10.000-01 Siehe Seite 8-A Motor Honda 1
2 40001674 40001674  SKMS Steckkupplungsmuffe 1
3 40001135 40001135 Scheibe Form R ø6,6 5
4 57800.0004.0000.00.004-01 10014875 Hubzylinder 1
5 40006670 40006670 Steuergerät 1
6 40002321 40002321 Sechskantschraube M6x60 2

14 A 40006633 40006633 Filterpatrone Rücklauffilter 1
18 50001.0090.0000.00.589-03 10014983 Halter Hydr.-Ölfilter 1
20 40001675 40001675  SKSS Steckkupplungs-Stecker 1
21 50001.0030.0000.01.156-02 10015644 Anschlag Steuergerät 1
22 40004375 40004375 U-Scheibe A8,4 VA 2
26 40000135 40000135 Gewindestift M8x16 1
27 40006820 40006820 Paßscheibe ø8x14x0,5 1
28 40006788 40006788 Rückschlagventil 1
29 40004300 40004300 EGE-R-ED Gerader Einschraubstutzen 1
30 40001410 40001410 Winkelverschraubung 1
31 40001592 40001592 GE-R-ED Gerader Einschraubstutzen 1
32 40001591 40001591 Gerader Einschraubstutzen 1
33 40006844 40006844 Gerader Einschraubstutzen 1
34 40004362 40004362 Hochdruck-Schwenkverschraubung 1
35 57800.0004.0000.00.002-01 Siehe Seite 13-B 

- 13-C Hydrauliktank 1

36 40006655 40006655 Mitnehmerhülse Zahnkupplung 1
38 40001371 40001371 EW Winkel-Stutzen 1
24 57800.0004.0000.00.007-02 10015473 Hydr.-Schlauchbügel kpl. 1
25 40001668 40001668  Saugfilterelement 1
26 40007016 40001644 Gehäuse Rücklauffilter 1
27 40000171 40000171 Federring A6 DIN 127 vz 3
28 40001243 40001243 Sechskantschraube M6x16 DIN 933 vz 1
29 50001.0090.0000.00.594-02 10015021 Halter Steuergerät 1
30 40000024 40000024 Sechskantschraube M6x50 DIN 933 vz 1
31 40000102 40000102 Sechskantschraube M8x25 DIN 933 vz 5
32 40000032 40000032 U-Scheibe A8,4 DIN 125 vz 1
33 40000027 40000027 Sechskantschraube M6x20 DIN 933 vz 2
34 40001330 40001330 Sechskantschraube M8x16 2
35 40000082 40000082 Federring A8 DIN 127 vz 3
36 40000052 40000052  Scheibe Form Ø9/28x3 DIN 440 2
37 40001759 40001759 Nord- Lock Scheibe DNL 8 5
38 40000011 40000011 Sechskantmutter M8 DIN 934 vz 3
39 40000170 40000170 U-Scheibe A 6,4 DIN 125 vz 3
40 40000019 40000019 Sechskantmutter M6 DIN 985 vz 3
41 40001392 40001392 Gerader Einschraubstutzen 1
42 40000173 40000173 Scheibe Form R ø13,5 1

Ersatzteilliste

Seite-

Stückliste Hydraulikbauteile
Mini 2 H

13                                                                                                                                                                                                      Stand 11/2017

Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:



Irrtümer und Änderungen vorbehalten

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge
1 50010.0032.0060.00.001-03 10014806 Hubzylinder 1
2 50010.0002.0001.00.043-02 10014593 Schwenkbolzen Hubwerk 2
3 40000095 40000095 Sechskantschraube M8x20 DIN 933 vz 2
4 40001759 40001759 Nord- Lock Scheibe DNL 8 2

Ersatzteilliste

Seite-

Hubzylinder

13-A                                                                                                                                                                                                   Stand 11/2017

Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

57800.0004.0000.00.004-01
10014875



5

12

6

17

18

17

18

15 16

22

21 20 9

7

2

1

13

11

10

9

7

19

13

14

8

4

3

Irrtümer und Änderungen vorbehalten

Ersatzteilliste

Seite-

Hydrauliktank

13-B                                                                                                                                                                                                   Stand 11/2017

Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

57800.0004.0000.00.002-01



Irrtümer und Änderungen vorbehalten

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge
1 40002326 40002326 Kupferring 6x12x1,0 4
2 40000215 40000215 Sechskantschraube M6x25 DIN 933 vz 4
3 40000095 40000095 Sechskantschraube M8x20 DIN 933 vz 10
4 40002328 40002328 Kupferring 8x14x1,0 10
5 40006749 40006749 Sechskantschraube M12x220 2
6 40000042 40000042 U-Scheibe A13 DIN 125 vz 2
7 40000044 40000044 Sechskantmutter M12 DIN 985 vz 2
8 40006654 40006654 Zahnkupplung Pumpenseitig 1
9 40006777 40006777 Pumpenflansch 2

10 40001671 40001671 Entlüftungsschraube 1

11 57800.0004.0000.00.008-01 10015574 Ölmeßstab abgelängt und markiert 1

12 40000048 40000048 Federring A12 2
13 40006607 40006607 Zahnradpumpe 1
14 50001.0031.0000.01.319-01 10013813 Flanschplatte Hydr.-Pumpe 1
15 40006501 40006501 Verschlussstopfen 1
16 40002339 40002339 Kupferring 22x27x1,5 1
17 40000050 40000050 Sechskantschraube M10x25 DIN 933 vz 4
18 40001756 40001756 Nord-Lock Scheibe DNL10 4
19 40006606 40006606 Papierdichtung 1
20 40001392 40001392 Gerader Einschraubstutzen 1
21 80011-0070_1_ 80011-0070 Hydraulikschlauch TT-Mini 2 1
22 57800.0004.0000.00.003-03 10014865 Hydr.-Tank kpl. mit Halter 1
23 50001.0030.0000.01.314-01 10017140 Druckscheibe 6

Ersatzteilliste

Seite-

Stückliste Hydrauliktank

13-C                                                                                                                                                                                                  Stand 11/2017

Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:



Irrtümer und Änderungen vorbehalten

Pos. Zeichnungs-Nr. Teile-Nr. Bezeichnung Menge

1 40005973 40005973 Batterie 1
2 40006766 40006766 Betriebsstundenzähler 1
3 40006691 40006691 Zündschloss 1
4 40000197 40000197  Kabelduchführungstülle ø  8/ 10 2

Ersatzteilliste

Seite-

Elektrikbauteile

14                                                                                                                                                                                                      Stand 11/2017

Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

57800.0007.0000.00.000-01



Irrtümer und Änderungen vorbehalten Mini 2 M => mechanische Variante (ohne hydraulik)
Mini 2 H => hydraulische Variante 

Verschleiß- / Wartungsteile
Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Info Menge

1 40006642 Keilriemen 1
2 40006815 Zündkerze Honda Mini 2 H 1
3 40006814 Zündkerze Briggs&Stratton Mini 2 M 1
4 40006496 Kraftstofffilter 1
5 40006614 Luftfiltereinsatz kpl. Honda Mini 2 H 1
6 40006813 Luftfiltereinsatz Mini 2 M 1
7 40006817 Vorfilter Luft (Schaumstofffilter) Mini 2 M 1
8 40001668 Ölfilterpatrone (Hydraulik) Mini 2 H 1

Aufkleber Bedienung
Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Info Menge

1 40007210 Bedienung Hydraulik Mini 2 H 1
2 40007211 Vor- / Rückwärtsfahrt 1

Ersatzteilliste

Seite-

Verschleiß- / Wartungsteile;
Aufkleber Bedienung

15                                                                                                                                                                                                      Stand 11/2017

Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:



U2

U1

A2

A1

1 20

T

2013

21 0

21 03

P

A2

A1

A

B

B

A

T

Stecker Muffe

Hubzylinder

Tank

Filter

Pumpe

Steuerventil

Entsperrbares 
Rückschlagventil

Tuchel-Trac Mini 2 H

- Arbeitsdruck: 180 bar
- Fördervolumen: 10 l/min bei 3000 U/min
- Hydrauliköl Tankinhalt: 16,5 l

Standardausführung:

- 1x EW Steuerkreis für das Hubwerk
- 1x DW Steuerkreis für die Anbaugeräte

Vor- und Rücklauf 2. DW Steuerkreis

"Vorlauf" (Steckkupplungs-Muffe, Pos. 3.3):
Steuerhebel A2 wird nach außen, 
weg vom Fahrerplatz betätigt.

"Rücklauf" (Steckkupplungs-Stecker, Pos. 3.6):
Steuerhebel A2 wird nach innen,
zum Fahrerplatz hin betätigt.

Ersatzteilliste

Seite-

Hydraulikplan

16                                                                                                                                                                                                      Stand 11/2017

Zeichnungs-Nr.:
Teile-Nr.:

$PRPSHEET:{SW-Dateiname(File Name)}


	Deckblatt
	Zeichenansicht45

	Inhaltsverzeichnis
	Kennzeichnung
	Zeichenansicht46

	Gesamtaufbau
	Zeichenansicht47

	Verkleidungen
	Zeichenansicht48

	Stückliste Verkleidungen
	Antrieb
	Zeichenansicht49

	Stückliste Antrieb
	Motor Mini H Honda GXV 340
	Zeichenansicht50

	Motor Mini M Briggs&Stratton
	Zeichenansicht51

	Gaszug Mini H
	Zeichenansicht52

	Hydrostatgetriebe
	Zeichenansicht53

	Riemenspanner
	Zeichenansicht54

	Getriebeentriegelung
	Zeichenansicht55

	Fahrantriebsstange
	Zeichenansicht56

	Lenkungseinheit
	Zeichenansicht57

	Hinterrad kpl.
	Zeichenansicht58

	Stückliste Hinterrad kpl.
	Lenkung hinten
	Zeichenansicht59

	Lenkung vorne
	Zeichenansicht60

	Hubwerk
	Zeichenansicht61

	Stückliste Hubwerk
	Hydraulikbauteile Mini 2 H
	Zeichenansicht62

	Stückliste Hydraulikbauteile H
	Hubzylinder
	Hydrauliktank
	Zeichenansicht64

	Stückliste Hydrauliktank
	Elektrikbauteile
	Verschleiß- /Wartungsteile
	Hydraulikplan

